
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 1 ze dne 09.01.2017 

 
USNESENÍ č. 1/RM/2017 Žádost o dotaci  - O. S. Kynologická organizace Lanškroun KJ, 

z. s. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 12.000 Kč spolku Občanské sdružení 
kynologická organizace Lanškroun KJ, Luková 161, Damníkov, IČO: 22670564 na částečnou úhradu 
nákladů spojených s pořádáním X. ročníku akce Zemská koruna - krajská výstava psů všech plemen dle 
žádosti čj. MULA 40908/2016, a dále o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 2/RM/2017 Rozpočtová opatření k rozpočtu roku 2016 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města přijmout rozpočtová opatření č. 120 až 130 
k rozpočtu města Lanškroun na rok 2016 dle důvodové zprávy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zpracovat rozpočtové opatření 
 
 

USNESENÍ č. 3/RM/2017 Jednací řád Komise k projednávání přestupků zvláštní orgán 
města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun vydala Jednací řád Komise k projednávání přestupků zvláštní orgán města 
Lanškroun dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.01.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit vydání předpisu 
 
 

USNESENÍ č. 4/RM/2017 Udělení souhlasu k přijetí daru 
 
Rada města Lanškroun souhlasila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určených věcných darů dle darovací 



 
 

 2 

smlouvy v příloze ředitelem příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, 
Lanškroun, IČO: 75081849, Ing. Milanem Minářem. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 
 

USNESENÍ č. 5/RM/2017 Schválení návrhu Plánu odpadového hospodářství Města 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila návrh Plánu odpadového odpadového hospodářství Města Lanškroun 
zpracovaný společností ISES, s. r. o., M. J. Lermontova 25, Praha 6, IČO: 64583988. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Ing. Pavel Rittich, referent 
Zadání: odeslání usnesení zpracovateli Plánu odpadového hospodářství Města Lanškroun 
 
 

USNESENÍ č. 6/RM/2017 Odměna k životnímu jubileu ředitelce příspěvkové 
organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN 

 
Rada města Lanškroun schválila odměnu pro ředitelku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 
DAMIÁN Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, Mgr. Ilonu Cinkovou, u příležitosti 
životního jubilea dle důvodové zprávy. Odměna bude vyplacena ze mzdových prostředků organizace.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.01.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání písemného oznámení o obdržení odměny 
 
 

USNESENÍ č. 7/RM/2017 Odměny ředitelkám MŠ za I. pololetí 2016 
 
Rada města Lanškroun schválila  vyplacení odměn za I. pololetí roku 2016 ředitelkám lanškrounských 
mateřských škol zřizovaných městem Lanškroun dle důvodové zprávy.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.01.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: písemné předání informace o odměně ředitelkám MŠ 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 8/RM/2017 Změna zápisu v rejstříku Š/ŠZ - ŠJ Madoret 
 
Rada města Lanškroun schválila změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkové 
organizace Školní jídelna MADORET, B. Smetany 493, IČO: 61235032, z důvodu navýšení kapacity školní 
výdejny J. M. Marků 80 na 550 stravovaných.  

Ke kontrole: 
Termín: 13.01.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: zajištění podpisu změny zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských 
zařízení.  
Ke kontrole: 
Termín: 20.01.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání žádosti z důvodu navýšení kapacity výdejny 
 
 

USNESENÍ č. 9/RM/2017 Změna zápisu v rejstříku Š/ŠZ - ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun schválila změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982473, z důvodu jmenování Mgr. et Bc. Anety Mihulkové na vedoucí pracovní místo ředitelky 
organizace.  

Ke kontrole: 
Termín: 13.01.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: zajištění podpisu žádosti 
 

Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských 
zařízení. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.01.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání žádosti z důvodu jmenování nové ředitelky 
 
 

USNESENÍ č. 10/RM/2017 Darovací smlouva - Městské muzeum Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí věcného daru 



 
 

 4 

ve výši 2.000 Kč dle smlouvy se společností Pekařství a cukrářství Sázava s. r. o., Sázava 180, Lanškroun, 
IČO: 25953524.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.01.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: elektronické zaslání výpisu usnesení ředitelce příspěvkové organizace o přijetí daru 
 
 

USNESENÍ č. 11/RM/2017 Platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 
 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelům lanškrounských škol a školských zařízení dle příloh.  
Ke kontrole: 
Termín: 20.01.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání platového výměru ředitelům příspěvkových organizací 
 
 

USNESENÍ č. 12/RM/2017 Prodej či pronájem stánku u ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 42108/2016 ze dne 19.12.2016) o prodej nebo 
pronájem stánku u Základní školy Dobrovského. Rada města Lanškroun rozhodla objekt občanské 
vybavenosti bez čp./če. na pozemku stpč. 2447/1 v k. ú. Lanškroun žadatelům nepronajímat. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města objekt občanské vybavenosti bez čp./če. na 
pozemku stpč. 2447/1 v k. ú. Lanškroun neprodávat a rozhodnout o jeho demolici.  

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 13/RM/2017 Smlouva o výpůjčce - ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o výpůjčce (čj. MULA 278/2017) s příspěvkovou 
organizací Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.01.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: zajištění podpisů smlouvy o výpůjčce, zveřejnění 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 14/RM/2017 Výpůjčka pozemků v areálu fotbalového hřiště spolku TJ 
Lanškroun fotbalový oddíl 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět oddělení majetku poskytnout jako výpůjčku spolku 
Tělovýchovná jednota Lanškroun fotbalový oddíl, T. G. Masaryka, Lanškroun, IČO: 26548411 pozemky, 
které tvoří areál travnatého fotbalového hřiště v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla  
poskytnout uvedenému spolku jako výpůjčku od 01.02.2017 na dobu určitou do data 31.12.2030 
pozemky stpč. 1540, ppč. 839/1, ppč. 839/4 a část pozemku ppč. 839/12 o výměře 2 780 m2 v k.ú. 
Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila  text smlouvy o výpůjčce dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy o výpůjčce 
 
 

USNESENÍ č. 15/RM/2017 Provoz a pronájem smuteční síně na hřbitově v Lanškrouně 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost Lukáše Zemánka, Vančurova 376, Lanškroun, IČO: 04597923 
(čj. MULA 39887/2016 ze dne 29.11.2016) o pronájem nemovitých věcí sloužících k provozování 
pohřební služby v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla výše uvedenému žadateli pronajmout 
od 16.01.2017 na dobu neurčitou nebytové prostory včetně inventáře v budově čp. 80, Dobrovského 
ulice, Lanškroun a pozemek stpč. 872 v k. ú. Lanškroun, jehož součástí je objekt bez čp. s chladícími 
boxy za smluvní roční nájemné 98.649 Kč s připočtením DPH v aktuální výši. Rada města Lanškroun 
uložila jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. předat žadateli předmětné 
nemovité věci a uzavřít nájemní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.01.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 16/RM/2017 Žádost o přestěhování do většího bytu v domě čp. 647, 
Palackého ulice 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 40224/2016 ze dne 01.12.2016 o přestěhování 
do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadateli byt č. 5 v domě čp. 647, ulice 
Palackého, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.263 Kč. Rada města Lanškroun uložila  Městskému 
bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 



 
 

 6 

 
 

USNESENÍ č. 17/RM/2017 Žádost o opětovné přidělení bytu č.2 v domě čp. 247, 
Hradební ulice 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 38893/2016 ze dne 21.11.2016 o přidělení 
užívaného bytu č. 2 v domě čp. 247, Hradební ulice, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 
žádosti o přidělení užívaného bytu č. 2 v domě čp. 247, ulice Hradební, Lanškroun nevyhovět. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 18/RM/2017 Bezúplatné převody - ulice T. G. Masaryka - Pardubický kraj 
 
Rada města Lanškroun projednala podnět majetkového oddělení odboru investic a majetku ohledně 
majetkového vypořádání pozemků pod chodníky a komunikací v ulici T. G. Masaryka s Pardubickým 
krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města bezúplatně převést do majetku Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 
Pardubice, IČO: 70892822 pozemek ppč. 3669/161 o výměře 236 m2 na základě geometrického plánu 
č. 3514-250/2016 ze dne 01.11.2016 a pozemky ppč. 3669/182 o výměře 190 m2, část ppč. 3680/4 - díl 
"a1" o výměře 64 m2,  část ppč. 3680/5- díl "c1" o výměře 61 m2,  část ppč. 484/2 - díl "n" o výměře 
0,39 m2,  část ppč. 4243/1 - díl "k" o výměře 1 m2 a díl "m" o výměře 2 m2 a část ppč. 4349 - díl "j" 
o výměře 0,17 m2 vše na základě geometrického plánu č. 3502-250/2016 ze dne 04.11.2016 vše v k. ú. 
Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 19/RM/2017 Žádost o prodej části pozemku ppč.3672/1 v ulici Kouty 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 37309/2016 ze dne 08.11.2016 o prodej  části 
pozemku v lokalitě Kouty, případně zřízení služebnosti cesty k pozemku v majetku města. Rada města 
Lanškroun rozhodla nezřizovat právo služebnosti stezky k části pozemku v majetku města ppč. 3672/1 
v k. ú. Lanškroun.. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  část pozemku ppč. 3672/1 
v k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 



 
 

 7 

 
 

USNESENÍ č. 20/RM/2017 Žádost o prodej pozemku ppč. 3833/9 v ulici Lidická - PEVI 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí společnosti PEVI, s r.o., Dvorská 1005, Lanškroun, 
IČO: 25961373 (čj. MULA 42076/2016 ze dne 19.12.2016) o prodej pozemku v ulici Lidická. Rada města 
Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 3833/9  v k. ú. Lanškroun 
o výměře cca 170 m2 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění a zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 21/RM/2017 Prodej pozemku v ulici Třešňovecká - část ppč. 3669/5 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 38481/2016 ze dne 16.11.2016 a čj. MULA 
194/2017 ze dne 03.01.2017 o prodej pozemku v ulici Třešňovecká před vlastními garážemi. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům část pozemku ppč. 3669/5 o 
výměře cca 35 m2 v k. ú. Lanškroun do podílového spoluvlastnictví z nichž každý bude vlastnit jednu 
ideální polovinu předmětného pozemku za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 dle přílohy s připočtením 
nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 22/RM/2017 Prodej pozemku v ulici Palackého pod montovanou garáží 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 40886/2016 ze dne 07.12.2016 o prodej pozemku 
v ulici Palackého. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část ppč. 2009/11 v k. ú. 
Lanškroun žadateli neprodávat. Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět nájemní smlouvu č. 832 
ze dne 25.07.2008 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19.10.2009 a Dodatku č. 2 ze dne 14.05.2014 na 
pronájem části pozemku ppč. 2009/11 v k. ú. Lanškroun za účelem umístění dočasné stavby 
montované garáže.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání výpovědi 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 23/RM/2017 Žádost o pronájem části ppč. 3986 v ulici Komenského za 
účelem parkování 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 40602/2016 ze dne 05.12.2016 o pronájem 
části pozemku v ulici Komenského. Rada města Lanškroun rozhodla část pozemku ppč. 3986 v k. ú. 
Lanškroun žadatelům nepronajmout z důvodu zachování zadní přístupové cesty k domu čp.17 v ulici 
Komenského.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelům 
 
 

USNESENÍ č. 24/RM/2017 Pronájem garáží v ulici B. Němcové 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 38103/2016 ze dne 14.11.2016 a žádost čj. MULA 
38398/2016 ze dne 16.11.2016 o pronájem garáží. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr 
města pronajmout nebytové prostory bez čp./če. - garáže na pozemcích stpč. 3624 o výměře 23 m2, 
stpč. 3625 o výměře 22 m2, stpč. 3626 o výměře 22 m2 a stpč. 3627 o výměře 24 m2  vše v k. ú. 
Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 25/RM/2017 Odměna ředitelce Kulturního centra Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schválila  vyplacení odměny ředitelce příspěvkové organizace Kultruní centrum 
Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387, ve smyslu jednání rady města.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.01.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání informace o odměně ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města   
  
Miloš Smola      
místostarosta města v. r.     
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


	Usnesení Rady města Lanškroun č. 1 ze dne 09.01.2017
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

